

Uddrag af bemærkninger til udkast til vandforsyningsplan efter møde den 9. november 2020 og forvaltningens bemærkninger til disse

Bemærkninger fra Djurslands Landboforening

Djurslands Landboforening bemærker, at der i planens afsnit 1.2 om forsyningsområder fremsættes to forslag til retningslinjer:

1. Hvis dele af en ejendom skal tilsluttes almen vandværk, skal hele ejendommen tilsluttes. Dette gælder også driftsbygninger til landbrugsejendomme.
2. Hvis dele af en ejendom skal tilsluttes almen vandværk, gælder det kun de dele af en ejendom, hvor der kræves vand af drikkevandskvalitet.

Djurslands Landboforening vil opfordre til, at det bliver forslag 2 der besluttes.

Forvaltningen har ingen bemærkninger til dette

Djurslands Landboforening bemærker, at der i samme afsnit 1.2 er en retningslinje, hvor det fremgår, at der som udgangspunkt vil blive nedlagt forbud mod erstatningsboring. Landboforeningen mener, at Norddjurs Kommune med denne retningslinje ikke efterlader rum til en konkret individuel vurdering. Skulle ovenstående retningslinje 2 blive vedtaget, burde der være mulighed for erstatningsboring for anlæg, hvor der ikke kræves vand af drikkevandskvalitet.

Forvaltningen bemærker, at en vandforsyningsplan ikke kan tilsidesætte de forvaltningsretlige principper, herunder, at der ved hver enkelt afgørelse skal foretages en konkret individuel vurdering. Heri indgår administrationsgrundlaget som en (væsentlig) parameter, men det er muligt at fravige administrationsgrundlaget hvis særlige tilfælde taler for dette. Forvaltningen kan overveje at præcisere formuleringen om erstatningsboringer hvis forslag 2 bliver vedtaget.

Endelig foreslår Djurslands Landboforening at vandværkerne fører en differentieret takstpolitik samt at Norddjurs Kommune til stadighed arbejder for en tilfredsstillende forsyningsikkerhed, herunder tryk, temperatur og stabilitet.

Forvaltningen bemærker, at de i udkast til vandforsyningsplan opfordrer til, at vandværkerne fører en differentieret takstpolitik. Derudover har forvaltningen ingen bemærkninger.

AquaDjurs A/S

Et flertal i AquaDjurs bestyrelse foreslår, at af de to retningslinjer der nævnes ovenfor, er det forslag 1 der besluttes.

Forvaltningen har ingen bemærkninger til dette

Endvidere anbefaler AquaDjurs at Norddjurs Kommune af hensyn til forsyningsikkerheden nedlægger overflødige brandhydranter.

Forvaltningen bemærker, at der er afsat midler til dette i 2021, så dette arbejde forventes påbegyndt.

Derudover har AquaDjurs nogle rettelser som er taget til efterretning, og der anmodes om materiale som enten er sendt eller vil blive sendt, herunder et kort over forsyningsområder.

Allelev og Homå Vandværker

Allelev og Homå Vandværker har den opfattelse, at der ved akut opstået behov altid kan udføres en erstatningsboring og anmoder om det juridiske grundlag for vandforsyningsplanens forslag om forbud mod erstatningsboringer i afsnit 1.2 om forsyningsområder.

Forvaltningen bemærker, at det juridiske grundlag fremgår af redegørelsen i samme afsnit, hvor det fremgår, at der ifølge vandforsyningslovens § 21 stk. 3. kan bestemmes, at der ikke må udføres erstatningsboring for der er meddelt tilladelse til dette. Der må dog ikke nedlægges et generelt forbud mod erstatningsboringer, afgørelse om at der skal søges inden der kan udføres erstatningsboring skal meddeles den enkelte boringsejer.

Norrdjurs Vandråd

Norrdjurs Vandråd tilslutter sig forslag 2 som nævnt ovenstående under bemærkninger fra Djurslands Landboforening.

Forvaltningen har ingen bemærkninger til dette

Derudover tilslutter Norrdjurs Vandråd sig, at der bør udarbejdes en vandressourceplan for hele Norrdjurs Kommune for at sikre en tilstrækkeligt grundlag at forvalte vandressourcen

Forvaltningen har ingen bemærkninger til dette

Gjerrild Vandværk

Gjerrild Vandværk bemærker, hvis ejendomme på Hestehavevej og Rødeledvej, som hidtil er forsynet af Maria Hjerter Engen overføres til Gjerrild Vandværks forsyningsområde, vil det være meget omkostningsfuldt for vandværket.

Forvaltningen tager bemærkningen til efterretning